
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 Délibération n° 2012-006 - Séance du  15 mars 2012 

Secrétaire:  CHOPIN René 
 

Objet :  INDEMNITES DU SECRETAIRE POUR ELECTIONS 
 
Monsieur le Maire informe le Conseil des textes réglementaires régissant les indemnités forfaitaires complémentaires 
pour élections pouvant être attribuées au Secrétaire de Mairie pour l'accomplissement du travail supplémentaire à 
l'occasion des élections:  
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires et notamment son article 20, 
Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale et 
notamment ses articles 87, 88, 111 et 136, 
Vu le décret n° 91-875 du 6 septembre 1991 pris pour l'application du 1er alinéa de l'article 88 de la loi du 26 janvier 
1984 précitée, 
Vu le décret n° 2002-63 du 14 janvier 2002 relatif à l'indemnité forfaitaire pour travaux supplémentaires des services 
déconcentrés, 
Vu l'arrêté du 14 janvier 2002 fixant les montants de référence de l'I.F.T.S, 
Vu la jurisprudence et notamment l'arrêt du Conseil d'Etat n° 131247 et .n°131248 du 12 juillet 1995 autorisant un 
agent seul dans son grade à bénéficier du taux maximum individuel au titre du principe d'égalité de traitement, 
Considérant que conformément à l'article 2 du décret 91-875, il appartient à l'assemblée délibérante de fixer dans les 
limites prévues par les textes susvisés, la nature, les conditions d'attribution et le taux moyen des indemnités applicables 
à ces personnels. 
 
         Le Conseil municipal de CREANCEY, après en avoir délibéré, à l'unanimité des membres présents 
 
DECIDE  d'instituer selon les modalités ci-dessous et dans la limite des textes applicables aux agents de l'Etat (décret n° 
2002-63 et l'arrêté du 14 janvier 2002) l'indemnité forfaitaire pour travaux complémentaires à Monsieur JACOTTOT 
Daniel, Secrétaire de Mairie 
- soit, pour 2012 : (1078,73 € / 12=)  89, 89 € pour chaque tour de scrutin. 

Fait, délibéré et signé en séance, les jours, mois et an susdits 
 

Pour copie conforme, 
Le Maire, 
BERTHOUX Denis 

 

DÉLIBÉRATION DU 
CONSEIL MUNICIPAL  

 

République française 
COTE D'OR 

Canton de POUILLY-EN-AUXOIS 
Commune de CRÉANCEY 

21320 CRÉANCEY 
Téléphone: 03 80 90 89 28 
Télécopie: 03 80 90 89 71 

         e-mail : mairie.creancey@orange.fr 
 

Le quinze mars deux mille douze à 20 heures 30, les membres du Conseil 
municipal de CRÉANCEY, convoqués conformément à la loi, se sont réunis au 
lieu ordinaire de leurs séances, sous la présidence de Denis BERTHOUX, Maire 
 
Etaient présents: 
BERTHOUX Denis, LUCOTTE Jean-Marc, CHOPIN René, GIRARD François, 
PATRIAT Elisabeth, QUIGNARD Jean-Pierre, CORNESSE Jean-Pierre  
 
Absents : DESNOYER Fabrice, PAJOT Marc, GUERIN Patrick 
 
 
 

Nombre de Conseillers 
- Afférents au Conseil:  10 
- En exercice:   10 
- Qui ont pris part à la délibération:     7 
 
Date de convocation:  8 mars 2012  
Date d'affichage:   16 mars 2012  

Acte rendu exécutoire après dépôt en Sous-
préfecture de BEAUNE et publication ou 
notification du 16/03/2012 
 

Certifié exécutoire en application de l’article 1er de la 

loi n° 82623 du 22 juillet 1982 et du CGCT. 

Acte publié le 15 mars 2012 

 


